zum St&l’teh

SuPPcn CHF
Bouillon mit Fladl; 6.50
Klassische Rieslingcrémesuppe 9.00
Salate

Bunter Blattsalat 7.00
Bunt gemischter Salat 9.00
Bunter Blat‘tsalat mit gerosteten Niissen & Kernen 12.50

Dressings: Franzosisch “crernig“ ltalienisch “Balsamico“ Latino “leicht Pikant“

kletrne ferne Starter

Beefsteak Tatar
traditionell serviert mit Toast & Butter
kleine Portion 19.50
grosse Portion %2.00
Caesar Salad
mit gebratenem Speck & gehobeltem FParmesan 14.00

Zicgcn{:rischkésc Rosmarin & Honig

dazu Tomatensalat und Portweingeigen 15.50
PulPo al Aji”o
mit Knoblauch & Chili 16.00

Gemiise Fri]hlingsrollc (15tk)
mit Thai DiP 8.00

Knoblauchbrot 6.00

Wir ge};)en thnen gerne detaillierte Informationen tiber mégliclwe Allergene in den einzelnen Gerichten. Inkl. 7.7% MwSt.



unsere Klassrker

Kalbs Wienerschnitzel paniert

mit Pommes frites

Kalbs Cordon Bleu “Santisblick®
mit Mostbrockli & Kase geﬁl”t

dazu Pommes frites

Kalbslcbcrstrci{:cn in Butter gebraten
mit knuspriger Rosti

Kalbsgcschnctzcltcs an einer Rahmsauce
mit knuspriger Rosti

RinClS‘FilCtWUl‘Fcl an einer Senfrahmsauce
mit hausgemachten Spétz‘i

New Orleans
Schweizer Pouletbrustwiirfel & Black Tiger Riesencrevetten

an rassiger Cejun Rahmsauce mit hausgemachten Tagliate”e

Portion Gemiise

vier verschiedene SaisongemUse

CHF
50.00

52.00

51.00

51.50

59.50

58.50

7.00



vom Holzkobhl eyrt’( (

Rincls{:ilctstcak vom Black Aberdeen Angus Rind USA

dazu Pommes frites & Krauterbutter 150 ¢gr. 3850
200 gr. 47.00
300 gr. 65.00

auf Wunsch

Surf &Turf mit Black Tiger Riesencrevetten (2stk) +8.50

Jcrscy Blue Kase iiberbacken +5.00

auns See und Meer

Tagcs{:isch
Fisch téglich Frisch) kreativ, saisonal T.P.

Géng Pandng mit Black Tigcr Riesencrevetten
rotes thailandisches Currg

mit Kokosnussmilch und Gemiise dazu Jasmin Reis 39.50

Veyet‘ arrsch

Hausgcmachtc Késc-—SPétzli
mit gerOsteten Zwiebeln & Kase tiberbacken 18.00

Géng Panéng
rotes thailzndisches Currg

mit Kokosnussmilch und Gemiise dazu Jasmin Reis 28.50

New Orleans mit Tofu & Pilzen

an rassiger Cejun Rahmsauce mit hausgemachten Tagliate”e 28.50

Ka”y, Schweinefleisch: CH/ Rindsfleisch: USA. USA kann mit Antibiotika oder antimikrobiellen Lcistungsmcérclcrcm erzeugt
worden sein/ Lamm: Iland & Wales / Gcﬂijgel: Schweiz / Damhirsch: Gutsbetrieb Santisblick Eschlikon



Frtnessteller

Fitnessteller mit Schweinsschnitzel
Krauterbutter & gemischtem Salat

Fitnessteller mit Kalbsschnitzel
Krauterbutter & gemischtem Salat

Fitnessteller mit Rindsfiletsteak 150 gr.
Krauterbutter & gemischtem Salat 200 gr.
300 ar

Fitnessteller

mit hausgcmachtcn Gemiise Fri]hlingsrollcn
dazu Thai DiP & gemischtem Salat

Fitnessteller mit Tagcs{:isch

mit gemisclﬁtem Salat

Fitnessteller mit Egi KnusPcrli

Tartarsauce & gemischtem Salat

Fitnessteller mit Riesencrevetten

in Olivendl gebra’cen & gemisclﬁtem Salat

Fitnessteller mit Riesencrevetten im Knuspcrmantcl
mit Thai DiP & gemisclﬁtem Salat

Pommes frites Portion

grosse Portion

CHF

24.00

50.00

38.50
47.00

65.00

24.00

T.P.

28.00

54.00

29.50

5.50
9.50



Klerne Gerrchte

Salatteller
bunt gemisclﬁter Gemiise & Blattsalat

Wurst Késcsalat einfach
garniert

Egi KnusPcrli

mit Pommes frites & Tartarsauce

Swiss Chicken Nuggets (5 stk)

mit Pommes frites & Tartarsauce

Gemiise Fri]hlingsro”en
mit Pommes frites & Thai DiP

Pommes frites Portion

grosse Portion

vom Holzbrett

wild Buurcschi]blig Santisblick
aus Damhirschfleisch vom Gutsbetrieb Santisblick

mit einem Stiick APPenze”er Kase von der Kaserei Riethof

CHF

16.00

14.00
18.50

28.00

18.50

24.00

5.50
9.50

15.00



